黑龙江省2021年农村义务教育阶段学校特设岗位教师招聘通知
各市（地）、县（市、区）教育局、党委机构编制委员会办公室、财政局、人力资源和社会保障局，各有关高等学校：
为认真做好我省2021年农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划（以下简称“特岗计划”）实施工作，根据《教育部办公厅 财政部办公厅关于做好2021年农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划实施工作的通知》（教师厅〔2021〕1号）的总体部署和要求，按照《黑龙江省农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划实施方案》（黑教联〔2018〕26号）的相关规定,现就招聘工作有关事项通知如下：
一、实施范围与招聘岗位计划
我省今年继续统筹实施中央“特岗计划”和省级“特岗计划”，“特岗教师”招聘实行总量控制的原则，全省计划招聘3400人，其中中央“特岗计划”招聘1900人，省级“特岗计划”招聘1500人。
中央“特岗计划”的实施县（市、区）为：延寿县、木兰县、富裕县、拜泉县、甘南县、泰来县、龙江县、克山县、依安县、梅里斯区、穆棱市、东宁市、桦川县、桦南县、同江市、汤原县、杜尔伯特县、鸡东县、密山市、虎林市、嘉荫县、兰西县、海伦市、青冈县、明水县、望奎县、绥棱县、爱辉区、孙吴县、逊克县、勃利县、绥滨县、漠河市等33个县（市、区）；省级“特岗计划”的实施县（市、区）为：通河县、方正县、尚志市、五常市、依兰县、宾县、讷河市、宁安市、海林市、林口县、富锦市、肇州县、肇源县、宝清县、集贤县、庆安县、安达市、肇东市、北林区、五大连池市、嫩江市等21个县（市、区）。
按照国家相关规定，“特岗计划”与国家“农村学校教育硕士师资培养计划”结合实施。拟被2021年“农村教育硕士师资培养计划”正式录取人员，签订服务协议的服务区域为“特岗计划”实施县（市、区）的乡村学校，且本人符合特岗教师招聘条件的有8人，这部分人员不参加公开招聘考试，直接聘为特岗教师。为此，2021年全省共拟公开招聘“特岗教师”3392人，其中，招聘初中教师1813人，小学教师1579人。
具体招聘计划及岗位信息详见《黑龙江省2021年农村义务教育阶段学校特设岗位教师岗位设置计划》（附件）。
二、招聘对象、条件
（一）招聘对象
招聘对象以普通高校本科及以上毕业生为主，特殊情况适当招聘高等师范专科毕业生；以师范类专业为主，非师范类专业为辅。
服务期未满的在岗“特岗教师”（含其它项目生），以及2018年以来报考“特岗教师”且已被录取后未到岗或离岗的不能报考。
（二）招聘条件
报名者应同时具备以下条件：
1.思想品德条件。拥护中国共产党的领导，热爱社会主义祖国，坚持党的路线、方针、政策，有良好的思想政治素质和道德品质；遵守宪法和法律；热爱农村教育事业，履行《教师法》规定的义务；遵守教师职业道德，为人师表；符合新时代中小学、幼儿园教师职业行为十项准则要求，无刑事犯罪记录和其他不得聘用的违法记录。
2.学历条件。申报初中教师的，其学历要达到普通高等学校本科及以上程度。申报小学语文、数学学科的，其学历要达到普通高等学校本科及以上程度；申报小学其他学科的，学历要达到普通高等学校师范类专业专科及以上程度。
3.身体条件。符合黑龙江省申请教师资格人员体检标准规定的要求，具有良好的身体素质和心理素质，无传染性疾病，无精神病史，适应教育教学工作的需要。
4.教育教学能力条件。具有从事教育教学工作必备的能力和素质，初步掌握和运用教育教学基本理论和技能，基本胜任招聘岗位所要求的教育教学工作。
5.年龄不超过30周岁（即1991年7月1日及以后出生）。
6.受疫情影响，暂未取得教师资格证书的人员，符合《教师法》《教师资格条例》等法律法规规定的普通话水平的，可持在有效期内的《中小学教师资格考试合格证明》或笔试合格成绩——“中小学教师资格考试（NETC）成绩”报考特岗教师招聘（幼儿园、小学教师资格为两科笔试成绩，初中教师资格为三科笔试成绩）。严格“持证上岗”，所有拟聘人员在办理录用手续前须取得教师资格证书。
7.参加过“大学生志愿服务西部计划”、有从教经历的志愿者和参加过半年以上实习支教的师范院校毕业生同等条件下优先录取。
三、招聘程序
（一）信息发布
我省实施“特岗计划”的新闻宣传及信息发布的网站为：
黑龙江省教育厅官网（http://jyt.hlj.gov.cn）
黑龙江省教育厅官微（ID：hljsjyt）
黑龙江省招生考试信息港（https://www.lzk.hl.cn）
信息发布时间不少于7个工作日。
“特岗计划”实施县(市、区)教育局官网应同步发布相关信息。
（二）网上报名
特岗教师招聘实行网上报名，网上报名时，考生需认真、如实填写报名信息，确保所填写的内容真实、准确，如与事实不符，后果由考生个人承担。
时间：6月14日9:00—6月21日17:00。
网址：https://sfyz.hljea.org.cn:7006/tgjs
（三）网上资格审查
资格审查时间：6月15日—6月23日下午17:00。
各市（地）教育行政部门负责做好网上资格审核工作，由各市（地）教育行政部门、人力资源和社会保障部门，对申报人员提交的材料进行认真审查。
（四）打印准考证
资格审核通过后，7月5日9:00—7月10日8:00，由考生在网上自行打印准考证。
（五）组织笔试
笔试时间：7月10日上午9:00—12:00。
报名并通过资格审查的人员，须持本人准考证、有效居民身份证（包括临时身份证或者公安部门出具的带有本人近期照片的有效身份证明，下同）和龙江健康码“绿码”、当日“通信大数据行程卡”截图参加笔试。
（六）查询笔试成绩
今年我省将从全省师范类院校选调专业教师实行网上评卷，7月21日考生登录报名网站查询笔试成绩等信息。如对成绩有异议，请于7月23日11:00前联系报考地所属的市（地）教育局，过期不予受理。
（七）现场资格审核
现场资格审核时间为7月29日—30日。
7月27日通过信息发布网站发布面试考核人选，同时发布参加面试考核的相关信息。参加面试考核的人员，需到设岗县进行现场资格审核，资格审核时须提交相应的申报材料：
1.网上打印《黑龙江省2021年农村义务教育阶段学校特设岗位教师招聘登记表》；
2.有效居民身份证原件及其复印件；
3.有效学历证书原件及其复印件；
4.两张二寸近期免冠正面照片；
5.已取得教师资格证书的，携带相应的教师资格证书原件及其复印件；
6.符合政策性加分条件的人员，须提供相应的原始依据以及有关部门出具的证明。如报考原籍所在县，需提供本人户籍，或者本人入学前原籍所在地公安部门出具的证明；服务期满的参加“大学生志愿服务西部计划”“村村大学生计划”“选聘高校毕业生到村任职”“三支一扶计划”等项目从教人员，须提供相关部门颁发的证书或者出具的证明；从事教育教学工作半年以上的志愿者须提供从教学校及其县级教育主管部门的证明或证书；参加过半年以上实习支教的师范院校毕业生须提供毕业学校的证明。
7.龙江健康码“绿码”、当日“通信大数据行程卡”截图。
上述材料由资格审查部门审验后，原件退回本人，复印件装入其报考档案袋。
资格审核不通过的，各设岗县（市、区）按照报考本县（市、区）相应学段、相应学科、从高分到低分的顺序进行补充面试人员。
（八）面试考核及体检
面试考核及体检时间由各设岗县（市、区）自行确定，但需在8月6日前完成。
面试考核结束后，各设岗县（市、区）要及时将考生的面试考核成绩告知其本人，同时将成绩登记在《招聘登记表》相应栏目内。
各设岗县（市、区）根据考生笔试成绩、政策性加分、面试成绩三项之和形成总分，按照设岗计划数1：1的比例，从高分到低分依次确定参加体检的人选。体检结束后，各设岗县（市、区）负责将体检结果告知参加体检人员，并登记在《招聘登记表》的相应栏目内，同时录入招聘管理系统。
（九）拟定招聘人选
    体检结束后，各设岗县（市、区）按照体检合格人员初步拟定拟招聘人员名单。
各设岗县（市、区）根据下达的设岗计划数、考生的总成绩、体检情况及调剂后的结果，提出本县（市、区）“特岗教师”拟聘人选名单报市（地）教育局，市（地）教育局于8月11日-12日将本市（地）“特岗教师”拟聘人选名单，连同拟聘人员《招聘登记表》一并上报省教育厅。由省教育厅会同人力资源和社会保障厅审核确定拟聘“特岗教师”人员名单，于8月20日前通过上述公布的信息发布网站，向社会公示。
四、招聘纪律要求
“特岗教师”招聘工作要严格执行有关政策规定，接受有关部门和社会各界的监督。严禁在招聘工作中循私舞弊，弄虚作假。对违反规定的人员，一经查实，将按有关规定严肃处理。根据我省疫情防控情况，今年省级有关部门将不再派出巡视检查人员，由各市（地）招考委（或教育行政部门）组织巡视。同时，要加强视频巡视力度、设立监督电话等，加强对此项工作的监督检查。各地要严格执行政策，规范招聘程序，严肃招聘纪律，确保招聘工作顺利开展。
我省2021年“特岗计划”实施工作，其他未尽事宜按照《黑龙江省农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划实施方案》（黑教联〔2018〕26号）的相关规定执行。
监督投诉电话：
省教育厅教师工作处
0451—53664414

各市（地）教育局咨询电话（报考资格、政策方面）
	地市
	咨询电话
	地市
	咨询电话

	哈尔滨
	18946197787
	齐齐哈尔
	0452-6160035

	牡丹江
	0453-6171847
	佳木斯
	0454-8615856

	大庆
	0459-6100757
	鸡西
	0467-2887175

	双鸭山
	0469-6165545
	伊春
	0458-3878492

	绥化
	0455-8388599
	黑河
	0456-8206624

	七台河
	0464-8264951
	鹤岗
	0468-7866988

	大兴安岭
	0457-2120078

各市（地）招生办咨询电话（考务方面）
	地市
	咨询电话
	地市
	咨询电话

	哈尔滨
	0451-53664442
	齐齐哈尔
	0452-2798255

	牡丹江
	0453-6986065
	佳木斯
	0454-8635680

	大庆
	0459-4668156
	鸡西
	0467-2665595

	双鸭山
	0469-4277625
	伊春
	0458-3878463

	绥化
	0455-8225299
	黑河
	0456-8206660

	七台河
	0464-8270195
	鹤岗
	0468-6110711

	大兴安岭
	0457-2123158

    附件：黑龙江省2021年特岗计划岗位设置表

黑龙江省教育厅
中共黑龙江省委机构编制委员会办公室
黑龙江省财政厅
黑龙江省人力资源和社会保障厅
2021年6月3日

[image: ad495785429451505952a692cbb5823]
[bookmark: _GoBack][image: 35ddf6ac67b1d461a0e5effef97a2b9]

image1.jpeg
Upits

BRIE2021FEHRITHIRUIRER

g
BEEZINUN
Bl o awe |, |28 22 | a|a]x]a] 8| a|a]=]| 2 |ox]0e] s
E wSEI R 288 R|R|5 (R 5|00
31250197 21 [0 2o [ 1 [ 104
3] 3 [ 2 ] 2] 2]2
s|e6 4 13]6]6
S| &[22 41413
1 6lef6]2]2 71818 3 2
8 | 4|4 T84
8 6 61
[ 71201615 1
2 2 | & 3 41312
1 100])13)4]6[8 71815 3
9 2 5 S| 815 10
2 15)11141]3 1 711718 1 1
1 1 719 I3 7. ] =0
I5|81]6 3 8 [ 87 1
5 1 | 1] 3 5|42
1 101714 3 3 [ 3]
6 1 2
12]6 |3 1 61716
1 61413 ]1]2 71715
4 7 1 1 1 1
1 71618 4 1 3
1 15191912 1 ¥ ] 3]8
1 5 2 5 1 I
3|=2r2 1 1 1 1
373 203
£} 31314 4141414 1
14110]3 4141713
61709 S5]10]913
6|52 1 416 1
3 1 6 4 1
41216 4 2
21413 1 2 1 1
2 3 1
4 1 1 1 1
1217 -3 3 3208
1 1
9 1 || {15 1 41414
4 Wlgajala F3]3]3
9 4 1 1
3 210y 27N =22
1w|10] 8 4
61&IS 1 s 4
ol 5 3u]3r|4
1 1 v 1 < O
8§ |10[8 5 7116] 8
41812 2] 5
813 3 L I
IR s 4 14]6]|4
8 6 [6 81618
5 1 2 A7 82
1mfifs 6 4615
31319 3 FI27]=3
54 é 6 2

image2.jpeg
E2021FEHHITIRMIRER

7.

OB
|/ |~
BE ~ -
" =
ROk = —|—
we [sl-- N <]« P -
g | E|nla| 2| |of=e| [o]elel|=]e| &
g [ 8] o] (ol =l lee]-] o
oms i 2 R R
M o
M 28 (Slal+| |af¢| | o S
7 R’ |S|=|+| ||~ ] o] =fen
1., =
R S | 9|o|~|n|n|e| [=[el=| feifenfes]=[= al=[alal faf [=lafo] @ fof fof=[=] <] | = |~ a fe| sl |||~ =
o 2]
S =
& RO S N R R e aft|=[=]| | o |a|a]=|=|a]=| |=|=]=|n] @ |[tle|af=] [e]ef=] o (= T % [P [V Y P 1V (P PO P )
i
f ES ,‘m,,235652822 enfoofinfen|st| e |ea|ereifenfsr|=| feifer] =] — |=feifetfea]ea] feaf—| en [—[—=] || e |<r|enfo|sr|=]nfoofwn|eifenfo| —
o ‘m6 —|o|eo|ma[~|o| |o]in|en|enfin]en <[t |en ] |||~ [=eaf=| e o] Jenla| =[] | o [ei]=] ] @ fso]e]ar|oolin ||| |~[2|2] =
“41574.\88 804563”515623346260144534 o | L] fend IES I (a el [l A o (agd Bl =) = Fog (=) o o
3 - S =
.&8326m267 | [nfnfea] o [S]afa]tolm]tlalalnls| = [2afeoltfe|=lnl=| = [+~ =] & |~[~zle)so s~ folafn] =
Slelale] o T ol el alaleRIE Nl = [alela] fa] ] =14 15 I e 1
1 A O I 1 0 ) P P 5 0
b Sl e R alolzlalolzlelslalk] @ lelelelalm s S fa Egl A E B e B o o e
m _g g e e fe e e e Ix)
® lig s - T Bl 15t i =k
=P ST e e o S e N e s
al Bl o £ « | | el » 2
S = X 5 4
L < - = = ¥ b
£ R A W= K | & Feb™E B K i
| [~ < BER2ER] 2 [HzRRRER RS & RREEREREE = [HREE < =EEREERRRER =